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HanmeHoBaHWe rokasa-
Tens

1

OcTaToK CpeAcTB Ha Ha-
Yasno TeKyLLero uHaH-
COBOro roga 5

OcTaToK CpefacTB Ha Ko-
HeL, TeKyLLero uHaHco-
BOro roga 5

Joxoael, Bcero:

B TOM 4ucne: goxogbl oT
COOCTBEHHOCTM, BCETO

B TOM YMucne: apeHga

[0X0/bl OT OKa3aHus
ycnyr, paboT, KomneHca-
LV 3aTpaT yupexxaeHui,
BCEro

B TOM umcne: cybcuanm
Ha (hMHaHCoBOE obecne-
YeHVie BbINOSIHEHUS rO-
Cy4apCTBeHHOro (MyHu-
LMNa/IbHOr0) 3a4aHuns 3a
CYeT CpeAcTB OrompKeTa
ny6/1M4HO-NPaBOBOro
o6pa3oBaHus, co3aaBLUe-
ro yupexneHve

[0X0[bl OT OKa3aHus
nnatHbIX ycnyr (pabor),
KOMMeHcaumn 3aTpar

[0X0fbl OT LUTPpadoB,
MEHE, NHbIX CyMM Mpu-
HYZUTENEHOrO U3BATYA,
BCEro

B TOM 4WCrie:

6e3B03Me3HbIE [EHEX-
Hble MOCTYMN/IEHUs], BCEro

B TOM YuCfie: Lienesble
cybevamm

cybecuann Ha ocyLLecTB-
JIEHVE KanuTasibHbIX
B/IOYXEHWIA

rpaHTbl, NOXXepTBOBaHNA
npoyme oxoabl, BCEro
B TOM 4WCre:

[I0XOfbl OT Onepauuii ¢
aKTVBaMu, BCEro

B TOM 4ucne:

npoymre NOCTYMJIeHNS,
BCero 6

Pa3spen 1. lNocTtynneHna v Bbinnathbl

Kog Kog no 6toa- AHanu-
TnYe-
CKUiA

CTPOKM YKETHOM Knac-

cumkaumm
Poccuiickoli
®epepaunn3
2 3
0001 X
0002 X
1000
1100 120
1110 120
1200 130
1210 130
1220 -130
4 \Y
1300 140
1310
1400 150
1410 150
1420 150
1430 150
1500 r 180
1900 440
1980 X

Cymma

Ha 2023 T. Ha 2024 T. Ha 2025 r.  3a npegena-
TeKyLWWin -  nepBblii rog-  BTOPOIA Fo4 MW NIaHOBO-

KOA4  jaucosblii M, NnaHoBOTO MJaHoBOro o nepuopa

4
X

100

131

131

141

150

152

155
180

440

nepuopa nepvioga
5 6 7 8
1584 338,50

41 569 201,03 28 026 739,43 28 026 739,43
95 833,33

95 833,33
39 913 208,32 28 026 739,43 28 026 739,43

35 539 562,00 23 315 232,00 23 315 232,00

4 373 646,32 4 711 507,43 4 711 507,43

1571 131,60

1318 131,60

253 000,00
-10 972,22



N3 HMX:

YBENYEHNe OCTATKOB
[IEHEXHbIX CPEACTB 3a
CcYeT Bo3BpaTa AebuTop-
CKOWA 3a/10/KEHHOCTM
MPOLL/bIX NET

Pacxogpb!, Bcero

B TOM 4ucne: Ha Bblnna-
Tbl NMepcoHany, BCEro

B TOM 4mMC/e: onnarta
Tpyha

MpoYvie BbIN/aThbl Nepco-
Hanly, B TOM Yic/ie KOM-
MeHCaLMOHHOTO Xapak-
Tepa

VHble BbIMNAThI, 33 UC-
KMKoUeHVeM (hoHa ona-
Tbl TPYAA YUPEXAEHNS,
47151 BbINOHEHWS OT-
[eNbHbIX MOHOMOYMIA

B3HOCbI M0 0653aTe/bHO-
My COLManbHOMY CTpa-
XOBaHWIO Ha BbIMAaThl MO
onnate TpyAa paboTHU-
KOB 1 MHbIE BbIMNATbI
paboTHMKaM yupexe-
HWi1, BCEro

B TOM 4MC/e: Ha Bblnla-
Tbl M0 onnare TpyAda

Ha MHblE BbINNaTbI pa-
OGOTHUKaM

coumnanbHble U UHbIE Bbl-
nnarbl HaceneHnk, BCEro

B TOM UMCre: coLmasb-
Hble BbIMATbI rpaxaa-
HaM, KpoMe My6/nYHbIX
HOPMaTUBHbIX COLMasb-
HbIX BbIMaT

M3 HUX: nocobus, KoMm-
MEeHCaLUyM 1 UHbIE COLU-
a/bHble BbINMaTbl FpaXx-
[aHam, Kpome ny6any-
HbIX HOPMAaTMBHbIX 065-
3aTeNbCTB

BbIMnaTa CTUNEHAWIA,
OCYLLECTB/NEHNE UHBIX
pacxofoB Ha coLmanb-
HYIO MOAAEepPXKKy 06y-
yaroLLMXcs 3a cueT
CPeAcTB CTUMNeHANaNbHO-
ro hoHga

Ha NpeMupoBaHue husu-
YEeCKVX NNL, 38 JOCTMXKe-
HVUA B 061ACTW Ky/bTY-
pbl, UICKYCCTBa, 06pa3o-
BaHWSA, HAYKN U TEXHUKM,
a TaloKe Ha npejocTas-
NEHWe rPaHTOB C LieNbio
NOAAEPXKKN NPOEKTOB B

1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2200

2210

2211

2220

2230"

510

112

113

119

119

119

300

-3

<y

321

340

350

200
210

211

212

213

213

260

262

262

43 153 539,53 28 026 739,43 28 026 739,43
32 318 773,60 19443 400,00 19443 400,00

24 676 546,30 14 933 500,00 14 933 500,00

7642 227,30 4 509 900,00 4 509 900,00

7642 227,30 4 509 900,00 4 509 900,00

942 070,00

942 070,00

942 070,00



06/1acTn HayKw, Ky/bTy-
Pbl U MCKyCCTBA

MHbIE BbIMN/1aTbl Hacese-
HUO

yn/ara Hanoros, c6opos
W MHbIX NnaTexeld, BCero

13 HUX: Haor Ha UMy-
LLIECTBO OpraHm3auuii u
3eMefibHbIii Hanor

WHble Hanorun (BKYae-
Mble B COCTaB pacxofoB)
B OHOMKETbI OHOPKETHOW
cucTembl Poccuiickoi
denepaunn, a Takke
rocyfapcTBeHHas no-
LMHA

ynnara Ltpagos (B TOM
yucrne agMUHUCTPATUB-
HbIX), MEHeW, MHbIX Mna-
TeXen

npouvie BbINaTbl (Kpome
BbIMAAT Ha 3aKymnKy To-
BapoB, paboT, ycnyr)

NCNOSNHEHVE CYAebHbIX
akToB Poccuiickoin de-
Jepauym 1 MUPOBBIX CO-
rnaweHuii no Bo3mMeLLe-
HUIO Bpeda, NPUYUHEH-
HOro B pe3ynbTaTte Aesi-
TENbHOCTMN YUPEXAeHUs

pacxofpl Ha 3aKyrnky
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCero 7

B TOM YUC/IE: 3aKyMKY
Hay4Ho-
VICCefi0BATENbCKUX 1
OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKMX paboT

3aKyrKy TOBapoB, pabor,
YCAyr B LEeNsx Kanutaib-
HOrO PeMOHTA rocyap-
CTBEHHOr0 (MyHULY-
NasibHOro) MMyLLecTsa
MPouyH0 3aKynKy ToBa-
poB, paboT uycnyr
3aKynKy TOBapoB, paborT,
YCNyr B LEeNsaxX co3faHus,
pasBUTYSA, 3KCTyaTaLum
¥ BbIBOJR U3 3KCTyaTa-
LMW FOCYAapCTBEHHbIX
MH(OPMALWOHHBIX CUC-
Tem

3aKymNKy 3HEPreTMyecKmx
pecypcoB

KanuTanbHble BIOXEHUS
B 06BEKTbI roCyapcT-
BEHHOI (MyHMLMNa/b-

2240 360
2300 850
2310 851
2320 852
2330 853
2500 X

2520 831
2600 X

2610 ‘241
2630 243
2640 244
2650 246

v

2660 247
2700 400

- *

. Tb

290

291

291

292

240

225

223

596 880,15 547 210,00

596 880,15 547 210,00

9295 815,78 8036 129,43

7206 249,29 6001 652,90

2089 566,49 2 034 476,53

547 210,00

547 210,00

8 036 129,43

6 001 652,90

2 034 476,53



HOIA)COBCTBEHHOCTMH,
BCETO

B TOM uucre: npuobpe- 2710 406
TeHMe 00BEKTOB HeaBu-

XXVMMOTO UMYLLIECTBA TO-

CyZapCTBEHHbIMU (MY-

HULMNANbHBIMU) YUpeXx-

JeHnamm

CTPOUTENLCTBO (PEKOH- 2720 407
CTPYKUMS) OOBEKTOB He-

[BVDKMMOTO MMYLLIECTBA
rocyapcTBeHHbIMU (MY-

HULMNAIbHBIMM) YUPeX-

JeHnAMM

Bbinnarsl, yMeHbLLal0- 3000 100 X
LLme [oxof, BCero 8

B TOM YmC/e: HaIor Ha 300 X
npubbIb 8

Hasior Ha f,06aBNeHHYH0 3020 X
CTOMMOCTb 8

npouve Hanoru, ymeHo- 3030 X
warouiye goxopn2
5Ipoqv|e BbInsiatbl, Bcero 4000 X X

U3 HVX: BO3BpaT B 6t04- 4010 610 X
XET cpeacTs cybenanm

1B cnyyae yTBepXAeHUs 3aKoHa (peLleHuns) 0 61ofkeTe Ha TeKyLUWiA (IMHAHCOBBIA rof ¥ MAaHOBbIA NepUo.

2 YKa3blBaeTcs fara nognucaHua MnaHa, a B ciyvae yTeepxxaeHus MNnaHa pyKOBOAWTENEM YUPeXAeHWs - faTa yTBepXAeHuA
MnaHa.

3B rpage 3 oTpaxatoTcs:

no ctpokam 1100-1900 - koAbl aHaIMTUYECKOI rpynmbl NOABMUAA AOXOA0B OIOMKETOB KnaccumKalum [OX0A0B OHOIKETOB;

no ctpokam 1980-1981 - KoAbl aHAIMTUYECKOW FpynMbl BAAA WCTOYHWKOB (hMHAHCUMPOBaHUA AeULMTOB OIOMKETOB Kaccu-
(hUKaLMM UCTOYHWUKOB (PMHAHCUPOBaHWS AethULUTOB GIO[XETOB;

no cTpokam 2000-2652 - koAbl BUAOB PacxofoB 6HOKETOB KlacCU(MKaLMmn pacxoaoB 6HOKETOB;

no ctpokam 3000-3030 - KoAbl aH/IMTUYECKOI Fpynmnbl NOABUAA AOXOA0B GHOAKETOB Knaccuukalym 4oXoA0B 6HAKETOB, MO
KOTOpbIM M/1aHMPYETCS yn/iaTa HaloroB, YMeHbLUAWyX foxoh (B TOM uucne Hanor Ha Npubbinb, Hanor Ha A06aBfeHHyIo
CTOMMOCTb, efWHbI/ Ha/I0r Ha BMEHEHHbIN J0XO0[ AN OTAEeNbHbIX BUAOB AeATENbHOCTM);

no ctpokam 4000-4010 - KoAbl aHAIUTUYECKONM FPYMMbl BUAA WCTOYHWKOB (hMHAHCMPOBaHUSA AepULMTOB OIOMKETOB Kaccu-
(hUKaLMY UCTOYHWKOB (DMHAHCMPOBaHNSA Ae(hULMTOB GIOLKETOB.

4B rpade 4 ykasbiBaeTca Kog KnaccudmkaLmy onepauuii ceKtopa rocyjapCTBEHHOr0 YnpaBneHus B COOTBETCTBUM C [opsgkom
MPUMEHeHNs Knaccuukaumn onepauuii ceKTopa rocyaapCTBEHHOr0 YrnpaBneHus, YTBEPKAEHHbIM NpukasoMm MuHucTepcTea
thuHaHcoB Poccuiickoii depepaummn o1 29.11.2017 Ne209H, (3apermuctpupoBaH B MwuHuUcTepcTBe tocTMuUmMK Poccuiickoin ®e-
fepaumn 12 heBpans 2018 r., pernctpaumoHHblii Homep 50003), 1 (M) KoAbl MHbIX aHATMTUYECKUX MOKasaTenei, B Ciy-
yae, ecnu MopaaKoM opraHa-yupeautens npefycMOoTpeHa yKasaHHas feTanm3aums.

5o ctpokam 0001 1 0002 yka3blBatOTCA MaHUPyeMble CyMMbl OCTaTKOB CPEACTB Ha Hauasio M Ha KOHEeL, NiaHupyemoro roga,
€C/IN YKa3aHHbIe NoKa3aTenu Mo PeLleHuto opraHa, OCyLLIECTBAAIOLLErO PYHKLUMU U NOHOMOYUNSA YUpeauTens, NNaHupyoTca Ha
aTane opMupoBaHusA npoekTa lMnaHa NMbo yKasbIBAOTCA (hakKTUYeCKMe OCTaTKW CPeACTB MPY BHECEHWWM U3MEHEHWIA B yTBep-
XAeHHbI MnaH nocne 3aBepLUeHNs OTYETHOTO PUHAHCOBOIO Fofga.

6MokasaTenn NpoUMX NOCTYMSIEHWIA BKOYAIOT B Ce6A B TOM YMC/ie NOKasaTeny yBeNUYEHUS AeHEXHbIX CPeACTB 3a CHeT BO3-
BpaTa 4eOMTOPCKOM 3af0/MKEHHOCTU MPOLLAbLIX ET, BK/IKOYasA BO3BPAT MpeoCTaB/ieHHbIX 3aliMOB (MMKPO3aliMOB), a Takke 3a
CYeT BO3BpaTa CPefCTB, pasMeLLeHHbIX Ha 6aHKOBCKMX Aeno3uTax .IMpu qopmuposaHun MnaHa (npoekTa lMnaHa) 060co6neH-
HOMy(bIM) MOApasfeneHuto (AM) mogaTtenb NPOYMX MOCTYM/IEHUIA BK/IKOYAET MOKasaTeNb MOCTYMNNeHW A B pamMkax pacyeToB
MeXy rofoBHbIM YupeXxaeHnem 1 060C06/1EHHbIM MOAPa3feNeHneM.

7 MokaszaTtenun BbIMAT MO pacxodam Ha 3aKyrnku ToBapoB, paboT, ycayr, oTpaxeHHble B CTpoke 2600 Paszaena 1 «lMocTynneHus
1 BbINnaTbl» MnaHa, nognexar getanusauuy B Pasgene 2 «CeefieHVs Mo BbiNnaTam Ha 3aKyrky ToBapoB, paboT, ycnyr» naHa.
8Moka3aTenb OTPaXKaeTcsl CO 3HAKOM KMUHYC».

9lMokKasaTenn NPoYMX BbINIAT BKIOYAIOT B CeO6F B TOM YWCNE MOKa3aTe/M YMeHbLUEHWS AeHeXHbIX CPeACTB 3a CYET BO3BpaTa
CpefcTB CybCamniA, NMpefoCTaBNeHHbIX [0 Hayana TeKyLero (PMHaHCOBOrO roja, NpefocTaBieHWs 3aliMoB (MMKPO3aiiMOoB),
pa3MeLLeHN aBTOHOMHbBIMU YUPEXAEHUAMMN IEHEXHBIX CPeACTB Ha 6aHKOBCKUX Aenosutax. Mpu dopmuposaHum MnaHa (npo-



ekTa lMnaHa) 060co61eHHOMY(bIM) MOAPA3AENEHNIO (M) MOKasaTenb MPOYMX MOCTYMNEHUIA BK/IOYAeT MokasaTenb NOCTynne-
HWA B paMKax pacyeToB MeXAy rOfI0BHbIM YUpeXxKaeHnem 1 060Co6/1eHHbIM MOAPa3aeNeHneM.

Pasgen 2. CefleHUs Mo BbIN/aTaMHa 3aKynKu ToBapoB, paboT, ycnyr

Ne n/n

11

12

13

131

132

HavmeHoBaHMe nokasaress

2

Bbinnatbl Ha 3aKyrnKy TOBapoB,
pabort, ycnyr, Bcero 1

B TOM 4mMCne:

Mo KOHTpakTaMm (4orosopam),
3aK/HOYEHHbIM [0 HaYasa Teky-
LLero pmHaHcoBoro roga 6e3
NPUMEHEHNA

HopM PefiepanbHOro 3aKoHa OT
05.04 2013 No44-®3 «O KOH-
TPaKTHOI cucTeMe B clhepe 3a-
KynokK ToBapos, paboT, ycnyr
Ana obecneveHns rocygapcT-
BEHHbIX U MyHULMNAbHbIX
HyXa» (CobpaHue 3aKoHofa-
TenbcTBa Poccuiickoin degepa-
umn, 2013, N 14, ct. 1652;
2018, N 32, ct1. 5104) (ganee -
defepanbHbIi 3aKoH Ne 44-D3)
n defepasbHOro 3akoHa ot
18.07. 2011 Ne223-$3 «O 3a-
Kynkax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAEeNbHbIMY BULAMY HOpUaNYe-
cKux imuy» (CobpaHue 3aKOHO-
JatenbcTBa Poccuiickoin depe-
paumnu, 2011, N 30, ct. 4571;
2018, N 32, ct. 5135) (panee-
denepanbHbIii 3akoH Ne 223

Mo KOHTpakTaMm (forosopam),
NAaHUPYeMbIM K 3aK/THOYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (P1HAHCOBOM
rogy 6e3 npuMeHeHWs HOpM
®depepasnbHOro 3akoHa Ned4-d3
n ®efepasibHOro 3akoHa Ne223-
(OX N7

Mo KOHTpaKTam (Jorosopam),
3aK/IH0YeHHbIM 10 Havana Teky-
LLero (MHaHCOBOrO rofa c yye-
TOM Tpe6oBaHWil depepanbHOro
3aKoHa Ned4-d3 n depepany
HOro 3akoHa Ne223-$3 P

B TOM YUC/Ie: B COOTBETCTBUM C
®depepanbHbIM 3aKOHOM Nod4-
3

m3 Hux 100

B COOTBETCTBUM C Pefepasb-
HbIM 3aKOHOM Ne223-®3

Kogpl
CTPOK

3
26000

26100

r*

26200

26300

26310

26310.1

26320

FogHa-  Kog mo Cymma
uanasa- OIOMKET- 1320231  Ha2024T.  Ha2025 .
KYNKW - HOW KNac-  rekyunii dou- nepeblii rog,  BTOPOIA rog
CUUKAUMM . yapcoBbIA rog  MIGHOBOTO  MIAHOBOTO
PQCCVWI- neproaa nepuoga
cKkon depe-
paumn 9.1
4 41 5 6 7
X X 9295 815,78 8036 129,43 8036 129,43
X

X

X 890 285,40
X X 890 285,40
X X

3a npe-
Jenamu
niaHo-
BOrO
nepuo-
Ja

8



14

14.1.

1411

1412

142

1421

1422

14.3.

144

1441

1442

145

1451

1452

Mo KOHTpaKTam (Jorosopam), 26400

M1aHNPYeMbIM K 3aK/THOUYEHWIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (PMHAHCOBOM
rogy c y4etom TpeboBaHuii de-
[epanbHoro 3akoHa Ned4-d3 n
®defepasibHOro 3akoHa Ne223-
®3 B

B TOM uucre: 3a cyeT cybeuanii, 26410
npefocTaBfeMblX Ha (hMHAHCO-

BOe 06ecrneyeHme BbIMOHEHS
(rocynapCTBeHHOr0) MyHULM-

NasilbHOro 3afaHus

B TOM uuCfie: B COOTBETCTBUMM C 26411

®defepasibHbIM 3aKOHOM Nod4-
@3

B COOTBETCTBUM C Pepepasib- 26412
HbIM 3aKOHOM Ne223-d3 Y

3a cuet cybeuauia, npegoctas- 26420
NieMbIX B COOTBETCTBUU C ab3a-

LleM BTOPbIM NYHKTa 1cTathbht

78.1 bromkeTHOro Kogekca Poc-
cuinckoin deaepaumnn

B TOM YWC/ie: B COOTBETCTBUM C 26421
®enepaibHbIM 3aKOHOM Ned4-

@3
13 HMXx101 26421.1
B COOTBETCTBUM C Pefepasb- 26422

HbIM 3aKOHOM Ne223-P3HU

3a cyeT cybemauid, npegoctas- 26430
NSIEMbIX Ha OCYLLIECTB/IEHME
KanuTa/lbHbIX BOXeHUIA 15

13 HMX 101 26430.1
3a CYeT CpefcTB 06a3aTeNnbHOro 26440
MeMLIMHCKOTO CTPax0oBaHWs NS

B TOM YuC/e: B COOTBETCTBUM C 26441
®efepasibHbIM 3aKOHOM Nod4-

@3

B COOTBETCTBUM C Defepasib- 26442
HbIM 3aKOHOM N223-®34

3a CYET NPOYUX NCTOUHWUKOB 26450

(hmHaHCOBOro obecneyeHus

B TOM YuC/e: B COOTBETCTBUMM C 26451
®enepaibHbIM 3aKOHOM Nod4-

@3
13 HKX ltu 26451.1
B COOTBETCTBUM C Defepasib- 26452

HbIM 3aKOHOM Ne223-®3

VIToro no KoHTpaktam, nnaHn- 26500
pyeMbIM K 3aK/THOYEHUIO B COOT-
BETCTBYHOLLEM (PMHAHCOBOM '

rofly B cOOTBeTCTBMU C defe-

pasibHbIM 3aKOHOM Ned4-d3, o
COOTBETCTBYIOLLEMY rogy 3a-

Kyrnkn 6

B TOM YuC/ie Mo rogy Hadana 26510
3aKyKu:

>

X ”

2023

8 405 530,38

3 943 906,06

3943 906,06

376 061,60

376 061,60

4 085 562,72

4 085 562,72

8405 530,38

8 405 530,38

8 036 129,43 8 036 129,43

3324 622,00 3 324 622,00

3324 622,00 3 324 622,00

4 711 507,43 4 711 507,43

4 711 507,43 4 711 507,43

8036 129,43 8036 129,43

8036 129,43 8 036 129,43



2024
2025

VToro no gorosopam, nnaHu- 26600 X X

PyeMbIM K 3aKMHOUEHMIO B COOT- 1

BETCTBYIOLLEM (DMHAHCOBOM

rogy B cooTBeTCcTBUU C Defe-

pafibHbIM 3aKOHOM N223-d3, \
MO COOTBETCTBYIOLLEMY FOAY

3aKyrKu

B TOM YuC/e Mo rogy Havana 26610
3aKynKu:

D B Pasgene 2 «CsefieHVs M0 BbiMNjaTaM Ha 3aKyrnkKy TOBapoB, paboT, ycayr» naHa AeTam3upyoT no cCoOOTBeTCT-
BYHOLLMM CTpoKaMm Pasfiena 1«[ocTynneHus v Bbinnatbk» MnaHa.

10'B ciyyasx, ecniv yupexxaeHnio nNpefocTaBnAoTcs Cyocuamnsa Ha UHble Lenn, cybcuans Ha oCyLLecTBeHNe Kanm-
Ta/lbHbIX B/IOXKEHWIA WKW FpaHT B popme cybCuanMmM B COOTBETCTBUM C ab3auem nepBbiM MyHKTa 4 ctatbm 78.1
BromxeTHoro kogekca Poccwiickoli ®eaepauum B LENSX LOCTVXKEHUA Pe3ynbTaToB (hefepanbHOro NpoekTa, B TOM
yucne BXOASALLEro B COCTaB COOTBETCTBYIOLLENO HALMOHANLHOrO MpoeKTa (NMporpaMmbl), ONpefeneHHoro YkKasom
MpesugeHTa Poccuiickoii deaepaummn ot 7 mas 2018 . N 204 "O HauMoHaMbHbIX LEesX W CTpaTernyecknx 3aga-
yax passuTns Poccuiickoin ®egepaummn Ha nepuog Ao 2024 roga” (CobpaHue 3akoHoAaTenbcTBa Poccuiickoii de-
Jepauuun, 2018, N20, c1. 2817; N30, cT. 4717), wim permoHa/IbHOro MpoeKTa, 06ecrneymBatoLLero AOCTUMXKEHUE
Lerneld, nokasaTeneli U pe3ynbTaToB (hefilepasibHOr0 NpoeKTa (Jasiee - PermoHasibHbIA NMPOEKT), MOKasaTenu CTPOK
26310, 26421, 26430 n 26451 Pa3gena 2 "CefieHus Mo BbINiatam Ha 3akyrnky TOBapoB, paboT, ycnyr" netannsu-
pytoTCA MO KOAy LeneBoii cTatby (8-17 pa3spsidbl KOfa KnaccuuKkauum pacxofoB OHOMKETOB, MpY 3TOM B pamKax
peanunsalyn pernoHasbHOro npoekTa B 8 - 10 paspsgax MOryT yKasblBaTbCs Hyn).".

"lMnaHoBble MOKa3aTenu BbINJAT Ha 3aKyrnkKy TOBapoB, paboT, ycnyr no cTtpoke 26000 Pasgena 2 «CBefieHWs Mo
BbINAaTamM Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr» [iaHa pacnpefenstoTcs Ha BbinaaTbl MO KOHTpakTam (4orosopam),
3aK/OUEHHBbIM (M1aHMPYEMbIM K 3aK/IFOYEHMI0) B COOTBETCTBUM C FPaXAaHCKMM 3aKOHOLATeNbCTBOM POCCUIACKOI
®epepauuy (cTpokm 26100 1 26200), a TaKxKe N0 KOHTpakTam (Orosopam), 3ak/toyaeMbiM B COOTBETCTBUU C Tpe-
60BaHMAMK 3aKoHOoAaTeNbCTBa Poccuiickoii deaepauym U WHbIX HOPMATMBHbBIX MPABOBbIX aKTOB O KOHTPAKTHOM
cucTeMe B cipepe 3aKymnoK TOBapoB, PaboT, YCAyr 419 roCYfapCTBEHHbIX Y MyHULMNAIbHLIX HYX, C AeTan3aum-
eli yKaszaHHbIX BbINAaT Mo KOHTpPaKTam (J40rosopam), 3ak/IueHHbIM A0 Hauana TeKyLllero (MHaHCOBOro roga
(cTpoka 26300) 1 NnaHUpyeMbIM K 3aK/IFOUEHMIO B COOTBETCTBYHOLLEM (DMHAHCOBOM rofy (cTpoka 26400).
PYkas3blBaeTcq CyMMa JOroBOpoB (KOHTPAKTOB) O 3aKyrkax TOBapoB, PaboT, YCNyr, 3aK/oueHHbIX 6e3 yyeta Tpe-
60BaHUii DefepanbHOro 3akoHa Ned4-d3 1 depepanbHoro 3akoHa Ne223-d3, B ciiyyasnx, NpeaycMOTPEHHbIX YKa-
3aHHbIMU (hefepasibHbIMU 3aKOHaMK.

" YKa3blBaeTCs CyMMa 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, yCayr, OCyLeCcTBASeMbIX B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aK0-
HOM Ned4-d3 n defepaibHbIM 3aKOHOM Ne223-d3.

Ul ocynapCTBeHHbIM (MYHULUMMABbHBIM) OHOIKETHBIM YUpexeHneM nokasaTeb He (hopMUpyeTcs.

BYka3blBaeTCs CyMMa 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, YCNyr, OCYLUECTBAEMbIX B COOTBETCTBUM C PefepasbHbIM 3aKO0-
HoM Ned4-d3.

B MNnaHoBble NOKa3aTeNn BbINIAT Ha 3aKYrMKy TOBapoB, paboT, ycnyr no cTpoke 26500 rocyaapcTBEHHOro (MyHU-
UMNaIbHOr0) GHOMKETHOTO YUPEXAEHUS [O/MKHbI OblTb HE MEHee CyMMbl MOKasaTefnei CTpok 26410, 26420,
26430, 26440 no coOTBETCTBYHOLEN rpade, rocyaapCTBEHHOrO (MyHMLMNANBHOIO) aBTOHOMHOIO YUpeXaeHus -
He MeHee NokasaTensi CTPOkM 26430 MO COOTBETCTBYHOLLEHA rpade.

PYKOBOAUTENb YUPEXAEHMS

(YNOMHOMOYEHHOE NNLL0 YUpeXxaeHuns) C.B.AHppeitunkoBa
(BOMKHOCTB) (nodnmck)Y (pacLundpoBKa nognmcK)
VicnonHutens BefyLLL{ akoHOMMCT A.O.LLep6a 569-215
(LomKHOCTb) (chamunng, nHULMansb) (TenegpoH)

«10» anpensa 2023r.



